
Utrikesutskottets utlåtande nr i. 5

Nr 4.

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om Sve
riges utträde ur Europarådet.

Uti en inom andra kammaren av herr Johansson i Stockholm väckt mo
tion, nr 316, hemställes, »att riksdagen för sin del beslutar och i skrivelse 
till Kungl. Maj :t hemställer, att Sverige i enlighet med Art. 7 i Europarådets 
stadga anmäler sitt utträde ur Europarådet och dess organ».

I fråga om motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Utskottet. Grundläggande för Sveriges anslutning till Europarådet och 

fortsatt svensk medverkan i denna organisations arbete äro stadgans bestäm
melser och tillämpningen därav.

Motionären karakteriserar Europarådet som en stödorganisation till 
Atlantpakten och anför som belägg härför den rekommendation angående 
omedelbart upprättande av en enhetlig europeisk armé, vilken Europarådets 
rådgivande församling antog vid sitt andra möte 1950.

Utskottet vill erinra om att vid denna frågas behandling de svenska dele
gaterna avhöllo sig från röstning under hänvisning till stadgans bestämmel
se, att frågor rörande medlemmarnas försvar icke falla inom Europarådets 
kompetens. I sin resolution med anledning av rådgivande församlingens 
nyssnämnda rekommendation konstaterade Europarådets beslutande och 
verkställande organ, ministerkommittén, att beslut i frågor rörande med
lemmarnas försvar icke fölle inom Europarådets kompetens. Detta har dock 
ej uteslutit, att den rådgivande församlingen debatterat försvarsfrågor i 
deras allmänna politiska sammanhang.

Svenska regeringen har verkat för ett närmare samarbete mellan Europa
rådet och Organisationen för europeiskt ekonomiskt samarbete, den s. k. 
Paris-organisationen. Såsom utskottet närmare utvecklat i sitt utlåtande 
nr 2 har sistnämnda organisation till uppgift att främja europeiskt ekono
miskt samarbete. Den har icke något samband med Atlantpakten eller dess 
organ. Det svenska initiativet har motiverats av önskemålet att åvägabringa 
större enhetlighet i det europeiska ekonomiska samarbetet. Motionärens på
stående att »Sverige har bidragit till en intimare samverkan mellan Atlant
paktens stödorganisationer genom förslaget om samordning av Europarådets 
och Marshallorganisationens expertis» är alltså felaktigt.

Utskottet anser det böra påpekas, att de av riksdagen utsedda ombuden 
ta ställning till uppkommande frågor utan att vara bundna av några instruk
tioner från riksdagens eller regeringens sida.
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Utskottet finner icke, att vad i motionen anförts motiverar bifall till den
samma och hemställer,

att motionen 11:316 icke måtte föranleda någon riksda
gens åtgärd.

Stockholm den 21 februari 1952.

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit
från första kammaren: herrar Sandler, Strand, Ohlon, Domö, Wigforss, 

von Heland, Elmgren och Näsgård;
från andra kammaren: herrar Fast, Hall, Pettersson i Dahl och Edberg.

Emil Kihlströms Tryckeri A.-B. Stockholm 1952 
520244


